
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 5 декабря 2022 года  № 617 
 

 

Об обращениях законодательных органов субъектов  

Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев обращения законодательных органов субъектов Российской 

Федерации, Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие обращения законодательных органов 

субъектов Российской Федерации: 

Главы Республики Карелия и Законодательного Собрания Республики 

Карелия к Заместителю Председателя Правительства Российской Федерации 

Голиковой Т.А. и Статс-секретарю – заместителю Министра обороны 

Российской Федерации Панкову Н.А. по вопросу внесения изменений в Закон 

Российской Федерации "О пенсионном обеспечении лиц, проходивших 

военную службу, службу в органах внутренних дел, Государственной 

противопожарной службе, органах по контролю за оборотом наркотических 

средств и психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-

исполнительной системы, войсках национальной гвардии Российской 

Федерации, органах принудительного исполнения Российской Федерации,  

и их семей" в части сохранения назначенных ранее "военных" пенсий 

(постановление от 27.10.2022 № 466-VII ЗС); 

Государственного Совета – Хасэ Республики Адыгея к председателю 

Комитета Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации по развитию гражданского общества, вопросам общественных  

и религиозных объединений О.В. Тимофеевой о внесении изменений  

в Федеральный закон от 11 июля 2001 года № 95-ФЗ "О политических партиях" 

о дистанционном участии в съезде политической партии, конференции  

или общем собрании регионального отделения политической партии 

(постановление от 26.10.2022 № 328-ГС); 



2 

Государственного Совета – Хасэ Республики Адыгея к председателю 

Комитета Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству 

С.А. Пахомову о внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской 

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации 

(постановление от 26.10.2022 № 331-ГС); 

Государственного Совета – Хасэ Республики Адыгея к Министру 

экономического развития Российской Федерации М.Г. Решетникову  

о рассмотрении вопроса по внесению изменений в Федеральный закон  

от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд" (постановление от 26.10.2022 № 333-ГС); 

Государственного Совета – Хасэ Республики Адыгея в Министерство 

здравоохранения Российской Федерации по вопросу межтерриториальных 

расчетов в системе обязательного медицинского страхования (постановление  

от 26.10.2022 № 335-ГС); 

Законодательной Думы Хабаровского края в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации и Правительство Российской 

Федерации об установлении дифференцированного подхода к оплате труда 

работников бюджетной сферы (постановление от 26.10.2022 № 1529); 

Законодательной Думы Хабаровского края к Председателю 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

Володину В.В. о скорейшем рассмотрении и принятии проекта федерального 

закона № 187497-8 "О внесении изменений в Федеральный закон "О страховых 

пенсиях" в части установления справедливого порядка перерасчета  

и возобновления индексации страховых пенсий работающим пенсионерам" 

(постановление от 26.10.2022 № 1530); 

Законодательной Думы Хабаровского края к Председателю 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

Володину В.В. о скорейшем рассмотрении и принятии проекта федерального 

закона № 912246-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об обращении 

лекарственных средств" и Федеральный закон "Об основах охраны здоровья 

граждан в Российской Федерации" (постановление от 26.10.2022 № 1531); 

Законодательной Думы Хабаровского края в Правительство Российской 

Федерации об инициировании разработки проекта правового акта, 

предусматривающего увеличение размера ежемесячных выплат лицам, 

осуществляющим уход за детьми-инвалидами, инвалидами с детства I группы, 

инвалидами I группы и другими нетрудоспособными лицами (постановление  

от 26.10.2022 № 1532); 

Законодательного Собрания Республики Карелия к Министру 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации 

Файзуллину И.Э. по вопросу включения в состав минимального перечня услуг 

и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего 

имущества в многоквартирном доме, услуг и работ по очистке фасада 



3 

многоквартирного дома от несанкционированных надписей, граффити, 

объявлений (постановление от 27.10.2022 № 465-VII ЗС); 

Законодательного Собрания Республики Карелия к Заместителю 

Председателя Правительства Российской Федерации Голиковой Т.А. и Министру 

финансов Российской Федерации Силуанову А.Г. по вопросу возможности 

установления единовременной денежной выплаты гражданам Российской 

Федерации, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные 

Силы Российской Федерации, из федерального бюджета (постановление  

от 27.10.2022 № 467-VII ЗС); 

Орловского областного Совета народных депутатов в Правительство 

Российской Федерации и Министерство просвещения Российской Федерации 

по вопросу сохранения традиционных семейных ценностей (постановление  

от 28.10.2022 № 14/460-ОС). 

 

2. Направить настоящее постановление и указанные обращения 

Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации В.В. Володину, Заместителю Председателя Правительства 

Российской Федерации Т.А. Голиковой, Министру строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации И.Э. Файзуллину, Министру 

финансов Российской Федерации А.Г. Силуанову, Министру экономического 

развития Российской Федерации М.Г. Решетникову, председателю Комитета 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации  

по развитию гражданского общества, вопросам общественных и религиозных 

объединений О.В. Тимофеевой, председателю Комитета Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации по строительству  

и жилищно-коммунальному хозяйству С.А. Пахомову, Статс-секретарю – 

заместителю Министра обороны Российской Федерации Н.А. Панкову,  

в Правительство Российской Федерации, Министерство здравоохранения 

Российской Федерации, Министерство просвещения Российской Федерации  

и законодательные органы субъектов Российской Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.  

 

 

 

Председатель 

Законодательного собрания С. Бебенин 


